
 
 
 
 
 

Senkung der 
Kehrichtsack- und  
Markengebühren 

 
 

Einführung: 1. November 2013 
 

Restbestände, auf welche Sie den "alten" 
Preis bezahlt haben, können weiter ver-
wendet, jedoch nicht umgetauscht werden 
 

Säcke und Marken können ab dem 1. November 2013 
zu den neuen Preisen bezogen werden. 

 

Bitte beachten Sie diesen Umstand beim Einkauf 
von Kehrichtsäcken oder Marken auf Vorrat! 
 

Preisänderungen 
 
  bis 31.10.13 ab 01.11.13 
  (Preise in SFr.) (Preise in SFr.) 
 

- Rolle à 10 Säcke 17 Liter   15.50   12.50 
 

- Rolle à 10 Säcke 35 Liter   22.40   18.00 
 

- Rolle à 10 Säcke 60 Liter   40.40   32.50 
 

- Rolle à 5 Säcke 110 Liter   32.30   26.00 
 

- Bündelmarke bis max. 10 kg (Bogen à 10 Stück)   43.00   34.50 
 

- Sperrgutmarke bis max. 20 kg (Bogen à 10 Stück)   86.00   69.00 
  

- Abreiss-Containerplombe bis 800 Liter (Gitter à 10 Stück)  645.00 516.00 
  
                                    Die Gebührenansätze der Grünabfuhr bleiben unverändert! 
 

Einwohnergemeinde Dulliken 

Der Gemeinderat 


